Dari pernyataannya itu dia telah melakukan beberapa kesalahan :

1. Dia nyatakan bahwa bubarnya FKAWJ dan LJ atas rekomendasi ulama-ulama yang menjadi rujukan Salafy Yamani, termasuk diantaranya Asy-Syaikh Muqbil bin Hadi Al Wadi'i. Padahal Asy-Syaikh Muqbil *rahimahullah* telah meninggal dunia pada 1 Jumadil Ula 1422 H atau tanggal 22 Juli 2001 M. Sementara FKAWJ dan LJ bubar pada Oktober 2002. Bagaimana mungkin seorang 'ulama yang **sudah meninggal dunia satu tahun tiga bulan sebelumnya bisa memberikan rekomendasi agar FKAWJ dan LJ dibubarkan?** Bagaimana ini wahai orang yang "adil" dan "obyektif"?
2. Dia nyatakan FKAWJ dan LJ bubar pada pertengahan Oktober 2002. Padahal faktanya FKAWJ dan LJ bubar tanggal 7 Oktober 2002 ---sebagaimana ditegaskan sendiri oleh mantan Panglima LJ dalam majalah *Salafy* ed.05/th V/1426 H/2005 M hal. 13---, yakni **awal Oktober 2002**, bukan pertengahan.
3. Dia menyatakan FKAWJ dan LJ dibubarkan oleh dewan eksekutif FKAWJ. Padahal tidak ada dalam struktur FKAWJ yang namanya dewan eksekutif. Majelis tertinggi di tubuh FKAWJ adalah Dewan Pembina.

Fatwa ini muncul sebagai jawaban atas sebuah pertanyaan yang dipublikasikan pada tanggal : 28/9/2005.

Adapun teks fatwa yang dibawakan oleh Al-Ustadz Luqman dalam bukunya **MAT** bersumber dari kitab **Madarikun Nazhar**, karya Asy-Syaikh ‘Abdul Malik Ramadhani, hal. 490 (cet VI/ 1423 H – 2002 M; Maktabah Al-Furqan). Dalam kitabnya tersebut, Asy-Syaikh ‘Abdul Malik menunjukkan salinan **naskah asli teks fatwa tersebut**.

Jika dibandingkan, mana yang lebih dapat dipertanggungjawabkan?

2. Naskah asli teks fatwa yang dibawakan oleh Asy-Syaikh ‘Abdul Malik dalam kitabnya **Madarikun Nazhar**. Hingga cetakan ke-VI (th. 1423 H-2002 M) naskah tersebut masih ada tidak dihapus. Kitab **Madarikun Nazhar** tersebut telah dibaca dan direkomendasi oleh dua ‘ulama besar Ahlus Sunnah wal Jama’ah, yaitu :

1. Asy-Syaikh Al-‘Allamah Muhammad Nashiruddin Al-Albani *rahimahullah*.
2. Asy-Syaikh Al-‘Allamah ‘Abdul Muhsin Al-‘Abbad *hafizhahullah*.

Inilah sesungguhnya jalan keselamatan di dunia dan di akhirat.

و صلى الله على محمد و على آله و صحبه و سلم، و الحمد لله رب العالمين

Ditulis oleh :

Abu 'Amr Ahmad Alfian (*thalib/santri di Ma'had As-Salafy Jember*)

8 Dzul Qa'dah 1427 H / 29 November 2006 M